
Liga Desportiva do Município de Contagem  
Fundada em 04/12/58 - Filiada a F.M.F. - F.M.I - F.M.C. - F.M.M. 

Inscrição no CNPJ: 16.840.639/0001-15 –  www.ligadecontagem.com.br 
Sede - Av. João César de Oliveira, 1.328 - Eldorado - Tel 3392-0383  - ligadecontagem@hotmail.com 
 

 

Departamento Técnico                                                Nota Oficial 022/2022 
 

 
O Diretor Técnico da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas; 
 
1 – Tendo em vista que o AE Penharol não aceitou o acordo para a realização de 
sua partida às 13h00 no qual o mesmo é VISITANTE, face esta garantia imposta 
pelo Regulamento da Competição. 
 
 RESOLVE: 
 

I – MUDAR o horário da partida AE HORIZONE x AE PENHAROL, 
anteriormente marcada para o Campo do Ponte Preta “Fazendinha” às 13h00 para: 

 
MESMO CAMPO: PONTE PRETA “ FAZENDINHA” às 15h00 (quinze 

horas) , - domino, dia 04/09/2022 de conformidade com o Regulamento da 
Competição. 

 
II – Revoga-se todas disposições em contrário. 
 
         Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Contagem, 01 de  setembro de 2022 

 
Liga Desportiva do Município de Contagem  

 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico ** 

 


